[image: image1.png]=

ANA

5

=

Администрация Киевского сельского поселения

Постановление

	  17.03.2021г.
	        № 18
	                         с. Киевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 11.11.2020 года № 116

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 11.11.2020 № 116 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изменения:

1.1. Приложение 1 «Правила отнесения расходов бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на соответствующие целевые статьи расходов» изложить в новой редакции к настоящему постановлению;

1.2 Приложение 2 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района» изложить в новой редакции к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киевского сельского поселения                                                                     Г.Г. Головченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов бюджета Киевского

сельского поселения Ремонтненского района

                                                   на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Изменения, вносимые в постановление

Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района от 11.11.2020 № 116
«О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. В разделе 1 приложения № 1 дополнить пунктом следующего содержания:
1.1. Пункт 1.5. Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Развитие культуры»

05 1 00 00000 - Подпрограмму «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» дополнить строками следующего содержания:

05 1 00 25850 – Мероприятия по составлению локальной сметы и получения положительного заключения о проверке сметной стоимости

По данному направлению отражаются расходы по составлению локальной сметы и получения положительного заключения о проверке сметной стоимости по объекту: здание МКУК «Киевский СДК».
1.2.  В разделе 1 приложения № 1 дополнить пунктом следующего содержания:

1.11. Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
11 0 00 00000 - Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на реализацию муниципальной программы Киевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Киевского сельского поселения, утвержденным Постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 15.10.2018г. № 86 осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
11 1 00 00000 - Подпрограмма «Охрана окружающей среды»»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
11 1 00 25820 – Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных
По данному направлению отражаются расходы по отлову и содержанию безнадзорных животных
11 1 00 25830 – Мероприятия по предоставлению услуг по сбору, вывозу и утилизации ртутьсодержащих бытовых отходов
По данному направлению отражаются расходы на монтаж контейнера для сбора, накопления отработанных компактных люминесцентных ламп, а также ртутьсодержащих бытовых отходов
11 1 00 25840 – Мероприятия по профилактике и борьбе с карантинными объектами
По данному направлению отражаются расходы на проведение обкосов территории, с целью ликвидации карантинных растений (амброзия, повилика полевая, горчак розовый, паслен колючий).
11 2 00 00000 - Подпрограмма «Охрана атмосферного воздуха»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
11 2 00 25850 – Мероприятия по переоборудованию угольных котельных установок на газ, учреждений культуры и здания администрации.
По данному направлению отражаются расходы на проведение переоборудования угольных котельных установок на газ, учреждений культуры и здания администрации.
	Приложение № 2

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов бюджета Киевского

сельского поселения Ремонтненского района

                                                   на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1.1 после строки

	05 1 00 00590
	Мероприятия на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Киевского сельского поселения.

дополнить строками  следующего содержания:
	05 1 00 25850
	Мероприятия по составлению локальной сметы и получения положительного заключения о проверке сметной стоимости

1.2 после строки
	10 1 00 25770
	Мероприятия по проведению массовых спортивных мероприятий в Киевском сельском поселении

дополнить строками  следующего содержания:
	11 1 00 25820
	Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных

	11 1 00 25830
	Мероприятия по предоставлению услуг по сбору, вывозу и утилизации ртутьсодержащих бытовых отходов

	11 1 00 25840
	Мероприятия по профилактике и борьбе с карантинными объектами

	11 2 00 25850
	Мероприятия по переоборудованию угольных котельных установок на газ, учреждений культуры и здания администрации